

Pressemeddelelse 17.9.2007

Alt det du gerne ville vide om science fiction - men aldrig turde spørge om

Nu får du chancen på den store europæiske science fiction festival, Eurocon 2007, som indbyder til pressemøde torsdag d. 20/9 kl. 1100.



Science fiction – hvad er det? Ja, måske har du engang set en af ungernes Star Wars-film med rumskibe, laserstråler og små grønne mænd med tentakler i stedet for overskæg, og tænker: 'Nå, ja, det bare er det'. Og fantasy – hvad er det? Bare noget med *Harry Potter*, ikke?

Ikke hvis du spørger arrangørerne bag Eurocon, som **d. 21.-23. september** i år afholdes i **Valby Kulturhus** med et forventet besøg på 1000 gæster fra ind og udland. De er voksne mænd (og kvinder), nogle fra Valby, nogle fra helt andre steder i det danske univers, men alle enige om, at science fiction og fantasy er meget mere end noget for nørdede teenagere uden kæreser. Eurocon handler således, om at vise at både videnskaben og fantasien er langt mere end vi kan forestille os.

På festivalen kan man hilse personligt på de største science fiction, såvel som fantasy forfattere og få signeret sine bøger. Man kan også gå til foredrag og debatter om at skrive, man kan se film, og også høre om den nyeste videnskab og teknologi. Fra Danmark kommer bl.a. Svend Aage Madsen og Lene Kaaberbøl.

Men Eurocon har også inviteret en række æresgæster fra det store udland, og nu får du chancen for at møde nogle af dem:

Anne McCaffrey: Hun har skrevet bøger om drager længe før Tolkiens historie om Ringen blev støvet af og filmatiseret, og længe før J.K. Rowling forvandlede fantasy til en genre alle turde indrømme at de læste. Anne McCaffrey har skrevet både fantasy og science fiction med stærke kvindelige hovedpersoner i 40 år nu og er den første kvinde, der vandt Hugo-prisen, science fiction litteraturens Oscar. Hun er mest kendt herhjemme for serien, *Dragerytterne*. Det er den klassiske eventyr-historie, men hvor de stærke mænd for engangs skyld har fået selskab af handlekraftige kvinder.



Eurocons anden æresgæst, **Zoran Živković**, Serbiens svar på Paul Auster og Jose Luis Borges, springer ind i fantasien og den videnskabelige fiktions verden fra en helt anden vinkel. Opskriften er mystiske, tankevækkende historier om de store temaer i livet, døden og eksistensen med virkemidler fra hvor teknologi, magi, og endda surrealisme. Her er det ikke en ny fantastisk computer der er vigtig i sig selv, men hvad der sker, hvis f.eks. mennesker får mulighed for at gemme deres sjæle i den (!) og blive udødelige.

Men alt er selvfølgelig ikke tilladt - selv i science fiction – men det bliver det ikke mindre kedeligt af.



Det gælder for Eurocons tredje æresgæst. **David A. Hardy** som har været førende illustratør – space artist - indenfor astronomi og science fiction i over 50 år. For Hardy er det vigtigt, at billederne af solsystemet og fremmede verdener, passer til det vi ved videnskabeligt, og hans øvede pensel kan få selv en kold og livløs asteroide til at se smuk ud,

når den er badet i stjernelys. Hardys billeder er således både realistiske og fantastiske på samme tid, og de kan nydes på Eurocons kunstudstilling.

Endelig, til at forklare alt det mærkelige og fremmede for os – og hvorfor vi kan lide det ene og måske ikke det andet – kommer en dansker: Niels Dalgaard – Eurocons fan æresgæst. Niels har Danmarks formodentlig eneste Ph.D. i science fiction, og han skrevet mange bøger om science fiction, heriblandt *Fanmarkshistorien*, som handler om dansk science fiction siden 1970erne.

PRESSEKONFERENCE

Torsdag d. 20/9 kl. 1100-1200 i Valby Kulturhus, Valgårdsvej 2 (ved Toftegårds Plads), 2500 Valby.

Pressekonferencen foregår i selskabslokalet på 2. sal. Til stede vil være Anne McCaffrey, Zoran Živković, David A. Hardy, Niels Dalgaard og Eurocons stab

For mere information: www.eurocon2007.dk

**Eurocon PR-kordinator Ulrik Kristiansen
på pr@eurocon2007.dk eller tlf. 22 31 45 38**

Eurocons æresgæst Stephen Baxter ankommer først torsdag aften, men kan mødes resten af weekenden. Se programmet [her](#).

Billederne er copyright hhv. Lene Fagerlund Larsen, Rowena Morrill og David A. Hardy.

Eurocon 2007 Sponsorere



Scandinavian Airlines



Jydholm IT ApS



Carlsbergs Mindelegat

Samarbejdspartnere



WONDERFUL
COPENHAGEN

